

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 22 Lutego.
6 Marca.

Rok 1858.

№ 62.

Jutro, Św. Tomasza z Akwinu.
Niedziela Głucha.

Przez Rozkaz CESARSKI do Zarządu Wojskowego, z d. Śgo Lutego, mianowani zostali: Naczelnik Zarządu Cywilnego i Prezes Rady Zarządu Głównego kraju Zakaukaskiego, Jenerał Piechoty Xiążę *Bebutow* Iszy, Członkiem Rady Państwa, z uwolnieniem od dotychczasowych obowiązków; Naczelnik 21 Dywizji pieszej, Dowodzący Wojskami i Zarządzający częścią Cywilną w kraju Nad-Kaspijskim, Jenerał-Adjutant, Jenerał-Lejtnant Xiążę *Orbeliani* 2gi, do zostawiania przy Namiestniku Kaukazkim i Głównodowodzącym Armją Kaukazką; Jenerał-Gubernator Kutajski i Dowodzący tamże wojskami, Jenerał-Adjutant, Jenerał-Lejtnant Baron *Wrangel* 2gi, Naczelnikiem 2ej Dywizji pieszej, oraz Dowodzącym Wojskami i Zarządzającym częścią Cywilną w kraju Nadkaspijskim, dwaj ostatni z pozostaniem Jenerał-Adjutantami; zostający przy Armji Kaukazkiej, Jenerał-Major Xiążę *Eristow* 2gi, Jenerał-Gubernatorem Kutajskim, i Dowodzącym tamże wojskami, z podniesieniem do rangi Jenerał-Lejtnanta.

Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kommissji Rz: S. W. i D., w Zarządzie Zakładów Dobroczynnych: mianowani: Rze: Radca Stanu Baron *Fersen*, Prezydującym w Radzie Szczegółowej Instytutu Śgo KAZIMIERZA w Warszawie; Właściciel dóbr Hrabia Józef *Skarbek*, Prezydującym w Radzie Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Włodawskiego; Radca Stanu Teodor *Heinrich*, Prezydującym w Radzie Szczegółowej Szpitala Ewang: w Warszawie; Właściciele dóbr: Jan-Nepom: *Jaśkowski*, Prezydującym, zaś Stani: *Jabłoński*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakł: Dobr: Ptu Rawskiego; Właściciel dóbr Wład: *Bielski*, Prezydującym w Radzie Opie: Zakł: Dobr: Ptu Miechowskiego; Emeryt Karol *Jowszyczo*, Prezydującym w Radzie Opie: Zakł: Dobr: Ptu Marjampolskiego; Lekarz Artur *Wierszowski*, Lekarzem Ordynującym w Szpitalu DZIECIĄTKA JEZUS; Lekarz Henryk *Obrebski*, Lekarzem Ordynującym w Szpitalu Śgo ROCHA w Warszawie; Właściciel dóbr Anatol *Nakwaski*, Członkiem Rady Opie: Zakł: Dobr: Ptu Łowickiego; Pomocnik Naczelnika Ptu Ronińskiego, Franci: *Bakowicz*, Członkiem Rady Opie: Zakł: Dobr: Ptu Konińskiego; Ant: *Pągowski*, Członkiem Rady Opie: Zakł: Dobr: Ptu Wieluńskiego; Właściciel dóbr Michał *Bogustawski*, Członkiem Rady Opie: Zakł: Dobr: Ptu Białskiego; Dzierżawca dóbr Hip: *Gorazdowski*, Członkiem Rady Opie: Zakł: Dobr: Ptu Radzyńskiego; Właściciel dóbr Teodor *Rostecki*, i Budowniczy Ptu Krasnostawskiego Konstanty *Hendyger*, Członkami Rady Opie: Zakł: Dobr: Ptu Krasnostawskiego; Właściciel dóbr Wik: *Szaniawski*, Członkiem Rady Opie: Zakł: Dobr: Ptu Radzyńskiego; Podprokurator przy Sądzie Policji Poprawczej Wydziału Pultuskiego Adam *Kosmowski*, Członkiem Rady Opie: Zakł: Dobr: Powiatu Pultuskiego; Właściciel dóbr Ezechiel *Lasocki*, Inżynier Ptu Przasnyskiego Juljan *Majewski* i Pisarz Sądu Pok: Okr: Przasnyskiego Wład: *Rogalski*, Członkami Rady Opie: Zakł: Dobr: Ptu Przasnyskiego; Radca Dworu Karol *Groer* i Pisarz Magazynu Solnego w Plocku Kajetan *Popławski*, Członkami Rady Szczegółowej Sali Ochrony w m. Plocku; Podrachmistrz Kommissji Rz: S. W. i D., Registr: Kollegjalny Marcin *Sporzyński*, Sekretarzem Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS w Warszawie.

Warszawski Ober-Policmajster, ponowił rozkaz stosowania się do obowiązujących przepisów, przy przyjmowaniu ludzi do służby.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Podpułkownika *Aleksiejewskiego*, z Cesarstwa

przybyłego; tudzież P. Antoniego *Aweriona*, Radcę Honorowego, ażeby w interesach własnych zechcieli się zgłosić do Zarządu Policji, lub numerami obecnych swych zamieszkań wskazać.

JW. *Kluszyn*, Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału Kommissji Rząd: Spraw Wew: i Duch:, wyjechał do Niemiec.

W d. 8 b. m., w Poniedziałek, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. Anny *Pągowskiej*, (niegdy córki b. Pułkownika b. W. P., i Barbary z Chrzestonowskich, małżonków *Pągowskich*), odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele Śgo JANA, o godz: 11^{1/2}; na które, Znajomych i Przyjaciół zaprasza się.

Franciszek *Podlewski*, Urzędnik Dyrekcji Głównej Tow: Kred: Ziems:, Członek Archi-Konfrateroiji Literackiej, przeżywszy lat 48, onegdaj, przeniósł się do wieczności. W smutku pogrążona Żona wraz z Córkami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Członków Archi-Konfraternji, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski.

August *Sommer*, po ciężkiej słabości, w wieku lat 65, onegdaj zszedł z tego świata. Pozostałe w nieutulonym żalu Dzieci wraz z Familją, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jego, jutro, o godzinie 4ej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski; oraz na Nabożeństwo żałobne w dniu 10 b. m., we Środę, o godzinie 10ej z rana, w tymże Kościele, odbyć się mające.

Konstancja-Karolina z Jägerów *Graznow*, przeżywszy lat 21, po ciężkiej słabości, onegdaj zakończyła doczesne życie. Pogrążony w smutku Mąż wraz z Ojcem, Matką i Rodzeństwem, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z domu Nro 1582 przy ulicy Jerozolimskiej, na smętarz Ewangelicko-Augsburski odbyć się mające.

JW. Hr: Alexandra *Kossakowska*, przyjęła deżur w zakładzie Stej *MARTY* na miesiąc Marzec, gdzie będzie codziennie obecna od godziny 1szej do 3ciej po południu.

Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego, eppellacja Józefa *Bergsohn* i Józefa *Poznańskiego*, jako Naczelników Domu Handlowego pod firmą *Bergsohn et Poznański*, oraz 35 wierzyteli tegoż domu z imion i nazwisk w kompozycji wymienionych, przyjmując wyrok Trybunału Handlowego w Warszawie w dniu 24 Stycznia (5 Lutego) 1858 r. zapadły, uchyla, i Upadłość Domu Handlowego pod firmą *Bergsohn et Poznański*, w osobach Naczelników tegoż domu Józefa *Bergsohn* i Józefa *Poznańskiego* tym wyrokiem ogłoszoną, jako też opieczętowanie majątku tegoż Domu Handlowego dwoma protokołami Podsekda Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału Ilgo z dnia 25 Stycznia (6go Lutego) 1858 r. dopełnione, pod tymczasową egzekucją znosi.

Bank Polski.— Podaje do publicznej wiadomości, że w d. 26 Lutego (10 Marca) r. b. zaczynając od godziny 10ej z rana, odbędzie się w Banku Polskim w obecności Komissji Umorzenia Długu Krajowego i delegowanych z Komissji Rzą: Przy: i Skarbu, włożenie do kół numerów Obligów Skarbu 4ro-procentowych, i samo tychże losowanie. — Prezes, Rzecyzwisty Radca Stanu B. *Niepokojezycki*. Naczelnik Kancellarji, Radca Kollegjalny, *Łubkowski*.

Rada Szczegółowa Szpitala Śgo PIOTRA w Grójcu.— W nowo otwartym Szpitalu w Grójcu, wakuje posada Lekarza z pensją rs. 150 rocznie; jeśli by który z PP. Doktorów, życzył sobie tę posadę objąć w m. Grójcu, gdzie okolica zapewnia rozległą praktykę, raczy deklaracją swą, że posiada tę z pensją i obowiązkami do niej przywiązanymi przyjmuje, wraz z dowodami do Rady Szpitala nadesłać, do dnia 1go Kwietnia r. b. — Opiekun Prezydujący, S. *Domański*.

Podług wiadomości z Mittawy, projekt drogi żelaznej pomiędzy pomienionem miastem a Rygą, powzięty już od dawna, niedawno wkrótce, jak się zdaje, do skutku; wykonano niedawno urzędownie pomiary rozciągłości tej drogi i placów na banhofy.

W dniu 21 Lutego r. b., Pan H. G., Obywatel z prowincji przybyły, kupując bilety w kassie Teatru Wielkiego, pozostawił przez zapomnienie przy okienku pugilares, w którym znajdowało się przeszło rs. 150 biletami bankowemi, paszport i inne papiery. Pugilares ten zniknął, i pomimo poszukiwań wynalezionym być nie mógł. Pan H. G. poszukując swej własności, zgłosił się do Policji. W skutek tego, prócz innych środków w celu odkrycia straty zarządzonych, zamieszczone zostało w Nrze 53 *Warszawskiej Gazety Policzynej* stosowne ogłoszenie, z oznaczeniem nagrody dla tego kto zgubiony pugilares właścicielowi powróci. Niewiadomo jednak czy wszystkie te środki odniosłyby pożądany skutek, gdyby nie następujące zdarzenie: W tym samym dniu, kiedy wspomniane obwieszczenie wydane zostało, zgłosiła się do wydziału śledczego w Zarządzie Warszawskiego Ober-Policmajstra niejaka Urszula *Maxymowiczowa*, ze skargą przeciw powożącemu sankami, których numeru wskazać nie mogła, jakoby tenże odwożąc ją do Mokotowa, w drodze pobawiwszy i wyrzuciwszy z sanek, zabrał zawiniątko, które wiozła z sobą, jako też sumę złp. 30,000, którą w tym dniu odebrała jako schedę po ojcu. Z opisu sanek, Wydział Śledczy wkrótce odkrył ich numer i zarządził u powożącego nie mi rewizję. w skutku której znaleziono pugilares z 3ma biletami bankowemi po rs. 25, jakoteż zawiniątko. Opis pugilaresu podany przez poszkodowanego, zgadzał się zupełnie z pugilaresem znalezionym u sankarza. W ciągu śledztwa *Maxymowiczowa* obstawała przy swoim twierdzeniu, że w tym pugilaresie mieściła się jej scheda w summie złp. 30,000, oddana przez xiegarza z Częstochowy, a przesłana przez siostrę Marychnę z nazwiska jej niewiadomą. W końcu dopiero widząc, iż dłuższe zapieranie się na nie się nie przyda, przyznała się do zolezieńcia w sieci Teatru pugilaresu wraz z pieniędzmi, a wzięwszy inne papiery w nim znajdujące się za listy zastawne, oceriła je na 30,000 złp. i z tego utworzyła bajkę o odebranej schedzie. Po znalezieniu pugilaresu *Maxymowiczowa* udała się za Żelazną-Bramę, tam po-

robiła różne sprawunki, i spotkawszy niektóre znajome kobiety wdała się z niemi w pijatykę. Nie trzeźwa już wsiadła do sanek i kazała się wieźć do Mokotowa. Sankarz widząc jej stan, porzucił ją na drodze i z pozostałemi w sankach przedmiotami ujechał. Poszkodowany odebrał swój pugilares z odzyskanemi biletami bankowemi i przedmiotami za jego pieniądze kupionemi, a winni po ukaranie odesłani zostali do właściwego sądu.

I licznie i chętnie zebrano się na koncercie wczorajszym w Resursie Nowej, gdyż dochód z niego miał swoje przeznaczenie w celu dobroczynnym; zaś w wykonaniu wybornego programu, przyjmowali udział godni nazwy artystów, Amatorowie i Amatorki. Łącząc zatem zabawę z dobroczynnym celem, liczne grono osób zebrało się w gościnnych podwojach Resursy Nowej, przyjmując z oklaskiem wykonanie różnych dzieł muzycznych, których program był następujący: Część I. 1) Pierwsze Allegro z Sonaty Moschellessa na 4ry ręce, wykonane przez Pannę Paulinę *Jorge*, uczennicę Pana *Dobrzyńskiego*, oraz jej Nauczyciela; 2) Arja'na bas z Opery Marino Faliero *Donizetiego*, wykonana przez Pana *Kozieradzkiego*, z towarzyszeniem fortepjanu (P. *Prochaska*); 3) Andante i Bolero *Beriota*, wykonane na skrzypcach przez Jana *Chomanowskiego* z towarzyszeniem fortepjanu; 4) Rondo brilliant *Herza* z towarzyszeniem kwintetu, wykonane przez Pannę *Jorge*. Część II. 5) Romans i Rondo z koncertu *Szopena* (E mol) z towarzyszeniem kwintetu wykonane przez Pannę *Jorge*; 6) Andante i Rondo z koncertu *Beriota* (H mol), wykonane przez 11to-letniego Jana *Chomanowskiego*, ucznia P. *Angera*, Członka Orkiestry Teatru Wielkiego; 7) Śpiew na sopran *Procha*, z towarzyszeniem fortepjanu i wiolonczelli, wykonany przez Amatorkę Pannę *Józ: Żylińską*; 8) Rondo (Krakowiak) *Szopena*, z towarzyszeniem kwintetu, wykonany p. P. *Jorge*. Publiczność z zapałem przyjęła to poświęcenie Amatorów i Amatorek, bo gra Panu *Jorge*, prowadzonej pod okiem zasłużonego naszego mistrza P. *Dobrzyńskiego*, jej nauczyciela, nie nie pozostawiała do życzenia. Piękny to w całym znaczeniu talent, dla tego mamy do zarzucenia, czemu tak rzadko daje się słyszeć. Co do gry małego, wzrostem i wiekiem *Chomanowskiego*, a wielkiego grą i talentem swoim, powiemy to tylko, że zaszczyt przynosi swemu Nauczycielowi Panu *Angerowi*, Członkowi tutejszej Orkiestry. Śmiałość, pewność i czucie, oto są zalety młodego skrzypka, który nieomylnie się, mówiąc, że będzie kiedyś chlubą naszą, i do którego jako swego ucznia z dumą przyzna się dzisiejszy jego nauczyciel, a znany powszechnie skrzypek P. *Anger*. Pozostaje nam wzmianka o śpiewie P. *Kozieradzkiego* i Panny *J. Żylińskiej*, której zarówno głos piękny jak i wyborne wykonanie utworu *Procha*, z towarzyszeniem wiolonczelli, pierwszego naszego Wiolonczelisty Pana *Szablińskiego*, Publiczność przyjęła z oklaskiem, oddając zarówno hołd wykonawcom jako i kompozycji samej. Całym koncertem kierował zasłużony i ceniony powszechnie mistrz P. *Ig: Dobrzyński*, b. Dyrektor Opery Polskiej; pod takim więc kierunkiem musiał się powieść koncert i wywołać powszechne zadowolenie. Wyborny fortepjan do koncertu tego użyty, pochodził ze składu znanego fabrykanta tutejszego P. *Zdrowskiego*, umiającego dobrać tego rodzaju instrumenta

do podobnych koncertów. W ogóle sala była przepelniona, bo ani jeden bilet nie pozostał, co zawdzięczyć należy tak całemu Komitetowi i szanownym Opiekunkom jak Pani *Bockhan*, *Nejbaurowej* i innym, jakoteż starszemu wydziału Domu Starców i Sierot Panu *Bogh*, którzy starannością swoją i zabiegami, uwieńczyli to dzieło jak najpomysłniejszym skutkiem.

Nie potrzebujemy przypominać, że jutro o godz. 1ej z południa w Salach Redutowych, koncert P. Józefa *Wieniawskiego* Fortepjanisty. Zbyt głośne to imię Artysty, aby Publiczność mogła o nim zapomnieć, i nie korzystać z tak przyjaznej sposobności, usłyszenia i podziwienia takiego talentu.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali, po Komedji *Sztuka przypodobania się*, Panie: *Quattrini*, *Ziemińska* 6-kroć, PP. *Zolkowski* 5-kroć, i *Panczykowski*; po Komedji *Folwark Primerose*, Pani *Bakalowicz*, PP. *Królikowski* i *Stolpe* po 3-kroć, oraz Pan *Czeciński*.

Kars wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 43; za *obłigi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 78, dają rs. 90 kop: 28, wartość kuponu rs. 1 kop: 72¹/₂; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, dają 14 kop: 83, wartość kuponu kop: 12¹/₂; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 111 kop: 37; z r. 1855 żądają rs. 114 kop: 37, wartość kuponu rs. 1 k. 95⁵/₆.

Jutro, w salonie Ogrodu Wiejskiego, Pani *Martin* (Dominiukowej), Orkiestra Polska, pod dyrekcją P. *Lewandowskiego*, wykona między innymi: *Wspomnienie Wrocławia*, Marsz (Brauna); *Hydropata*, Walce nowe (Gungla); *Uwerturę z Białej Damy*; *Pot-pourri z Marty*; *Trzy godziny*, Mazur nowy (Lewandowskiego), i *Od sie Kujonku*, Oberek (Eibla).

Jutro w salonach Pani *Ohm*, za Wolskimi rogatkami, od godz. 3ej z południa, grać będzie na skrzypcach P. *Jacobi* z towarzyszeniem fortepjanu.

Jutro w Salonie Wiejskiej Kawy Orkiestra Polska pod dyrekcją P. Antoniego *Kuhne*, wykona między innymi, nowy Polonez *Malgockiego*, *Uwerturę z Niemy z Portici* (*Aubera*); *Uwerturę z Wesele Figara* (*Mozarta*); *Cavatine solo na puzonie*; *Mazur nowy Malgockiego*, i *Mazur nowy Eibla*; Polka *Nadzieja Bogdanoff* (*Brauna*). Początek o godzinie 4ej.

Dziś i codzień, w *Dolinie Szwajcarskiej*, *muzykalna zabawa*, pod kierunkiem P. K. *Huth*.

ANGLJA. Londyn, 28 Lutego. — *Observer* donosi, że Członkowie gabinetu Lorda *Derby*, wczoraj formalnie objeli ster swych wydziałów. PP. *Spencer*, *Walpole*, *D'Israeli*, *Henley*, Lord *Stanley*, Lord *Carnarvon* i Lord *Donoughmore*, wcześniej rano już przybyli do biur. Wczoraj także odbyło się posiedzenie Rady gabinetowej trwające 2 godziny. Lord Kanclerz, mianował P. *Carmalt-Scott*, Adwokata przy Sądzie Kanclerskim, swym pierwszym Sekretarzem. Pułkownik *Patrick Talbot*, został prywatnym Sekretarzem pierwszego Ministra, a Pułkownik *Edward Wilbraham*, pracuje także na *Dorning-Street*, aż do mianowania drugiego Sekretarza. *John Bidwell* z ministerstwa spraw zagr., mianowany prywatnym Sekretarzem Lorda *Malmesbury*, *Ernest Percival*, Ministra spraw wew., a *W. F. Higgins*, Ministra osad.

— Wczoraj w Sądzie Królewskim, ukończony został proces o oszustwo, wytoczony Dyrektorom *Royal-Britisch-Bank*. Przysięgli, po dwu-godzinnej naradzie jednozgodnie uznali winnymi 3ch oskarżonych, co się zaś tyczy reszty, to 11 głosów było za winą a 1 przeciw. W skutku uwagi Sędziego, Lorda *Campbell*, iż potrzebną jest jednozgodność w tej mierze, przysięgli się usunęli do oddzielnej sali powtórnie, i po krótkiej naradzie uznali winnymi resztę oskarżonych. *Brown*, *Esdaile* i *Cameron*, skazani zostali na rok więzienia, *Kennedy* na 9 miesięcy, *Owen* na 6, *Macleod* na 3, a *Stapleton* na karę pieniężną jednego szylinga. (St: Au:).

Londyn, 1go Marca wieczór, (tel:). — Krąży pogłoska że Xiążę *Hamilton* zostanie Postem Angielskim w Paryżu, na miejsce Lorda *Cowley*. — Na dopiero co ukończonym posiedzeniu Izby Wyższej, Lord *Derby* oświadczył: Nowy Rząd pragnie przyjaźni ze wszystkimi Rządami, mianowicie z Francuzkim. Pochwała on w zupełności postąpienie *Palmerstona*. Izba niższa nie potępiła bynajmniej bilu o spiskach, lecz tylko nieodpowiedzenie na depezę Hr: *Walewskiego*. On, Hr: *Derby* prosić będzie w sposób najgrzeczniejszy Cesarza *Napoleona* o wyjaśnienie tej depezy, a od odpowiedzi zależeć będą dalsze środki; tymczasem jednak spiskujący będą bacznie strzeżeni. Bil Indyjski zostanie zaniechany przez Rząd. Nie przyrzeka on także przedstawienia bilu reformy. Lordowie *Granville* i *Clarendon*, stawiali w obrobie dymisjonowanego gabinetu. *Clarendon* rzekł: że na nieszczerście królobójstwo jest jawnie w Anglii propagowane; tego Rząd zaprzeczyć nie mógł, a że nie wiedział czy proponowany bil o spiskach przejdzie, przeto wolał, już to przez szacunek dla Parlamentu, już też aby względem Francji uczciwie postąpić, nie odpowiadać wcześniej na depezę Hr: *Walewskiego*. *Clarendon* odczytał nadeszłą od Lorda *Cowley* ostatnią depezę, dla okazania, że Francja nie nalegała na odpowiedź swej depezy. — Obie Izby odczyły się do 15go b. m.

Londyn, 2go Marca rano, (telegramy). — Królowa przybyła do Osborne. — Dzisiejszy *Times* i *Morning Herald*, zapewniają, że Lord *Stratford de Redcliffe*, rzekł się Poselstwa przy Porcie, i że Lord *Cowley*, na teraz jeszcze pozostanie w Paryżu. (St: Au:).

AFRYKA. — Podług doniesień z Przylądka Dobrej Nadziei, z d. 15go Grud., obawiano się nowego powstania ze strony *Kaffów*, a Gubernator osady sam wyruszył na czele małego oddziału wojsk w zachodnie okolice. (In: Belge).

FRANCJA. Paryż, 28go Lutego. — *Monitor* ogłasza szesnaście nominacji i awansów w Legii honorowej, rozdanych za odznaczenie się przy zdobyciu Kantonu. — Dekretem Cesarzkim z dnia 27go Lutego, Kapitan okretowy *Penaud*, został mianowany Kontr-Admirałem. — Tenże sam dziennik zawiera obszerną listę addressów podanych Cesarzowi z okoliczności zamachu 14go Stycznia. Na czele stoi adres stanu handlowego i mieszkańców Havre. — P. *Thiers* zajęty jest korektą ostatniego tomu swego dzieła: *Historja Konsulatu i Cesarstwa*. — Na granicy schwyciono kilka pak z broszurą napisaną przez *Felixa Pyat*. — *Monitor* potwierdza wiadomość, że *Orsini*, *Pieri* i *Rudio*, odwołali się od wyroku sądu przysięgłych do sądu kassacyjnego. — Mnóstwo osób aresztowanych zostało z rozkazu Jenerała *Espi-*

nasse. Jedni z nich należą do klasy dawniej skompromitowanych, drudzy zaś dopuścili się nowych przekroczeń. (Neue Pr: Ztg).

Zniesienie monopolu rzezi uskutecznione zostało za wyrażną wolą Cesarza. Podobno wypracowywa się także projekt zaprowadzenia swobodnego wypieku chleba. — Mówią, że Cesarz daruje życie *Orsiniemu*, wiadomość ta jednak nie jest na niczem opartą. — Rada Stanu przygotowała nowy projekt o patentach na wynalazki, i takowy przedstawi Ciału Prawodawczemu. — *Fuad-Pasza*, Minister spraw zagranicznych, ma reprezentować Turcję na zbliżających się konferencjach w Paryżu. (Ind: Belge).

Paryż, 1go Marca. (telegramy). — Monitor dzisiejszy donosi, że Generałowie *Changarnier* i *Bedeau*, otrzymali pozwolenie powrotu do Francji. — Pierwszy tom dzieł *Napoleona Igo*, został wydany. — Dzisiejszy *Constitutionnel*, ogłasza artykuł o manewrach wychodźców. (St: Anz:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Chelmsey Sta: i Wład: Ob: z Mińska nr 570; Grabowski Leon Hr. z Koźmic nr 625; Koldowski Brunon Ob: z Osieka nr 625; Koźmiński Kar: Ob: z Bruszyca nr 601; Pachniewski Miko: Oby: z Gubier: Grodzieńskiej nr 476; Starzeński Wikt: Hr. z Łochowa nr 414; Żymirski Józ: Ob: z Kłembowa nr 686.

Przyjechali koleją żelazną: Frejtad Adolf Malarz z Torunia nr 557; Lubowski Jak: Ob: z Krakowa nr 601; Pierogowicz Hjaenty Xiądz z Paryża nr 494; Rostworowski Joachim Ob: z Wrocławia nr 414; Szokalski Wikt: Doktor z Krakowa nr 1375; Taddej Józef Oby: z Parmy nr 1392; Wołkow Rad: Koleg:, Dyr: Szkoły Sztuk Pięknych z Wiednia nr 394; Wedel Karol Cukiernik z Drezna.

DONIESIENIA.

W przechodzie od ulicy Śto-Jańskiej na Krakowskie-Przedmieście na Poczcie, zgubiono niezapieczętowany **LIST**, pod Adresem Wgo Gąsiorowskiego, przez Rudę do Zbiroży, zawierający nadto Listy pisane po polsku i rosyjsku, służące jako potrzebne dowody. Łaskawy przeto Znalazca raczy zwrócić takowe do Redakcji Kurjera Warszawskiego, za wynagrodzeniem jednego Rubla srebrem.

Do Składu Kupca Jana *Grydina* 2go, przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1251, nadszedł świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, **WINGRON** Astrachańskich, **JESIOTRA** świeżego i **SIOMGI**, **STERLEDI**, **JARZĄBKÓW**, **CIETRZEWI**, **KAPLONÓW** Rostowskich, **GESI**, **ZAJĘCY** białych i **KUROPATW**, **GROSKU** zielonego, **BULJONU** i Karuku świeżego.

W dniu 3 b. m., w drodze z Cygowa przez Okuniew, Rogatki Moskiewskie, Nowy Zjazd na ulicy Senatorskiej, zaginęły **MAPPY** Dóbr Cygowa i Probstwa Poświętnego, w dwóch zwiłkach. Kto je znalazł, raczy łaskawie oddać Szwajcarowi w Banku, a obok wdzięczności, otrzyma Nagrody Rubli sr: pięć.

Młody Człowiek, przybyły z zagranicy, posiadający język polski, niemiecki, francuzki, chlubne świadectwa z odbytych Kursów naukowych i szczytne rekomendacje, szuka odpowiedniego miejsca przy Administracji znacniejszego Majątku. Osoby interesowane, raczą zgłosić się pod adresem T. P. R. poste restante, w Warszawie.

W dniu 2 Marca przechodząc ulicą Pańską, blisko fiatek Żydowskich, zgubiono Zi: 474, to jest papierek 50cio-rublowy, Rubel 1, dukatów 2 po zł: 25; dukatów 4 po zł: 20; Rubel sr: 1 i zł: 4 drobną monetą. Uprasza się łaskawego Znalazcę o zwrócenie pod Nr 1198 przy ulicy Pańskiej, w oficyynie na dole, za Nagrodą jakiej sam żądać będzie.

Kommissarz Administracyjny Cyrkuła 4, 5 i 6. — Podaje do wiadomości, iż skutkiem upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej i odezwy Kontroli Skarbowej, **Ruchomości** po niedy Auguste Firus, Stolerzu, w dniu 25 Lutego (9 Marca) r. b., pod Nr 2436, przy ulicy Nowolipie o godzinie 2 z południa, przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — Radaea Dworu, Panie w ski.



Niżej podpisany poleca się rozmaitemi gatunkami **Drzewek owocowych i Kwiatów** flancowanych, jako to: Jabłek, Gruszek, Wiśni, Sliwki, Brzoskwiń, Moreli, Agrestu i Porzeczki, jakoteż **Rózy** i **Goździków** flancowanych, Cebul kwiatowych i **Nasion**, w Hotelu Lipskim N° 10. — M. Loeffler z Tübingen.

Znalezione kilka par **Rękawiczek**, poszkodowany za udowodnieniem odebrać może, pod Nr 445 na Krakow: Przedm: trzecie piętro od frontu, od rana do godz: 11.

DWA ZAKŁADY CUKIERNICZE ROBERTA WIŚNOWSKIEGO.

jeden przy ulicy Przejazd, drugi przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim.

Jak corocznie, tak i przez cały teraźniejszy Wielki Post, na powszechnie żądanie, wypiekane będą znane z swej dobroci i delikatnego smaku, **Jajeczniki** do Kawy i Herbaty z przyjemnością używane, których codziennie świeżych, w powyższych Zakładach Cukierniczych, po kop: 7^{1/2}, 15 i 30 za sztukę, oddać dostać można.

Są do sprzedania różne **Nasiona** Pastewne, a mianowicie: **Buraki** Cukrowe Quedlinburgskie. **Koniczyna** Czerwona, **Koniczyna** biała. **Hałgasz** angielski. **Kukurydza** v. Koński Zab. **Wyka** szara. **Lubin** żółty. Wiadomość każdego czasu w domu gdzie był Urząd Loterji, przy ulicy Nowy-Swiat pod N° 1319/20 w Kantorze Głównym Loterji Klasycezej. — M. Goldstein.

Jutro na Pradze pod Nr 428, trzeci dom od Mostu po lewej ręce, w Zakładzie Miodu, pod znakiem „Ogród Wenecki”, grać będzie **TERCET** Michnowskiego, przystem P. **KRAL**, wykona rozmaite Polki gwizdaniem naśladowując ptaków przy gitarze. — Romanowski.

Potrzebny jest **UCZEŃ** dobrej kondyty, moralnego prowadzenia się, umiejący mówić po polsku i po niemiecku, do Handlu Win i Korzeni Juliana Dąbrowskiego, przy ulicy Marszałkowskiej i Śto-Krzyżkiej pod Nr 1376.

W miesiącu Lutym dnia 14, przechodząc ulicami, to jest: Elektoralną, Senatorską, przez plac Teatralny, Poczcie, do gmachu Towarz: Dobrocz:, do Muzeum Mechanicznego, zgubiona została **Peleryna** od salopy, oliwkowa, mazurepowa, z podszewką marselinową. Łaskawy Znalazca raczy oddać takąową przy ulicy Orlej pod Nr 798, do Michałowskiego, za nagrodą rs. 4.

Dnia 4 b. m. około godziny 7 i 8 wieciorom, spadło **HOŁO** przednie od Prelotki, na ulicy Senatorskiej. Kto takowe znalazł, raczy zwrócić za nagrodą, pod Nr 636/7 przy ulicy Trębackiej, Stróżowi Franciszkowi.

Dziś rano zimna stopni 4. Wezorem w południu zimna stopni 4.

Dziś rano wysokość wody na **Wisłę**, stóp 4 cali 2.

TEATR WIELKI. Jutro, *Halka*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Pafnucy i Narcyz*. — *Pierwsze dni po ślubie*.

Dziś i każdodziennie od godz: 6tej wieciorom, P. Emil Gutman komik, z swą kompanją z 6ciu osób złożoną, w kostiumach Styryjskich, grać i śpiewać będzie, w zakładzie Piwa Bawarskiego w pałacu Blanka, przy ulicy Senatorskiej.

Jutro i w każdą Niedzielę, **Plaki** garnuszkowe z pieca; — jako też przez ciąg całego Postu, dostać będzie można, **Ryby** smacznie i zdrowo sporządzonych, również Obiadów postnych, w Restauracji Hejnikowskiej przy ulicy Trębackiej Nr 636/7.

Ostrygi świeże, codziennie otrzymuje Handel Win Anton: Stępkowskiego, obok Teatru Nr 473.

Do dzisiejszego Kurjera na Warszawę, dołącza się Afiszek z **Muzeum Mechanicznego** z Paryża.